
ZF.271.31.2024            Jelcz-Laskowice, dnia 13.12.2024 r.  

 

Zamawiający:  

GMINA JELCZ-LASKOWICE 
 ul. W. Witosa 24 
55-220 Jelcz-Laskowice  
 
 
 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania pn. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego dla Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 przy  

ul. B. Świętochowskiego 1 w Jelczu-Laskowicach 

 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2024 poz. 1320 ze zm.) – 

dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 
Pytanie nr 1:  

Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 

stawka podatku akcyzowego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Art. 31b ust. 2 pkt. 4 ustawy o podatku akcyzowym – Zamawiający jest zwolniony 

z podatku akcyzowanego. 

 

Pytanie nr 2:  

Wykonawca prosi o skrócenie opisu wpłaty wadium. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. Dopuszcza się zastosowanie opisu wpłaty wadium dla 

przelewów bankowych (wadium wnoszone w formie pieniężnej) tak aby był dostosowany do 

ilości maksymalnej liczby znaków w opisie przelewu danego banku. Użyty opis musi 

pozwalać jednoznacznie zidentyfikować Zamawiającemu jakiego postępowania dotyczy 

wadium.   

 



Pytanie nr 3:  

Wykonawca prosi o podanie nr ppg, nr znajduje się na wydanych warunkach 

przyłączeniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje numerem PPG, nie został on nadany na warunkach 

przyłączeniowych.  

 

Pytanie nr 4:  

Wykonawca prosi o podanie mocy umownej jaka zostanie przyjęta do umowy. 

Odpowiedź: 

173 kWh/h 

 

Pytanie nr 5:  

Wykonawca prosi o podanie mocy umownej, na podstawie której Wykonawca wyliczy 

wartość opłaty dystrybucyjnej stałej. 

Odpowiedź: 

173 kWh/h 

 

Pytanie nr 6:  

Dotyczy zapisu § 2 ust. 1Wzoru umowy 

Postępowanie dotyczy nowego ppg i w związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na 

poniższy: 

„1 Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony. 

Dostawy paliwa gazowego rozpoczną się z dniem montażu urządzenia pomiarowego i 

realizowane będą do dnia 31.12.2025 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw 

jest pozytywne zgłoszenie umowy do OSD zgodnie z terminami i zasadami wynikającymi z 

IRiESD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni  zmiany we wzorze umowy.   

 

Pytanie nr 7:  

Dotyczy zapisu § 4 ust. 2 Wzoru umowy 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„2. Wykonawca zobowiązuje się do zgłoszenia zawartej umowy kompleksowej sprzedaży 

paliwa gazowego do OSD”. 

Wykonawca nie odpowiada za proces przyłączeniowy. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni  zmiany we wzorze umowy.   

 

Pytanie nr 8:  

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 9:  

Dotyczy zapisu § 6 ust. 2 Wzoru umowy 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów odnośnie kar, w przypadku braku zgody  

Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni  zmiany we wzorze umowy.   

 

Pytanie nr 10:  

Wykonawca prosi o informacje kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz do 

jakiego obszaru taryfowego OSD należy punkt poboru gazu objęte postępowaniem? 

Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat 

dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

OSD jest G.EN. Operator Sp. z o.o., Obszar RCS 67 

 

Pytanie nr 11:  

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

 

Odpowiedź: 

Dostawa gazu dotyczy nowobudowanej części szkoły. Prognozowane zapotrzebowanie gazu 

ziemnego dla potrzeb budowy  zostało obliczone przez projektantów w poniższej tabelce i 

określa maksymalne oraz minimalne wartości: 

 
 

min. godzinowe; kWh/h 17 

max. godzinowe; kWh/h 173 

min. dobowe; kWh/dobę (6h) 102 



max. dobowe; kWh/dobę (24h) 4152 

min. kwartalnie; MWh/rok 18,9 

max. kwartalnie; MWh/rok 190 

 

 

Pytanie nr 12:  

Czy cały wolumen podlega ochronie taryfowej? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający informuje, że 100 % wolumenu podlega ochronie taryfowej.  

 

Pytanie nr 13:  

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to 

czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

Pytanie nr 14:  

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 

taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej 

były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 

taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż 

oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 15:  

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi  

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez 



Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny  

w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami 

finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić 

ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod 

rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 

działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu,  

o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana 

na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi 

na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty 

stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na 

potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej 

Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 

niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa 

gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie 

objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień 

dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający jest świadomy powyższego. 

 

Pytanie nr 16:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub  

w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Z upoważnienia Burmistrza 

Michał Wolski 

Zastępca Burmistrza  


